
Diário   Oficial Página 22   29 de Novembro de 2021 Nº 28.133
<BEGIN:1299736:22>

PORTARIA Nº 727/2021/GS/SEDUC/MT.

Dispõe sobre o Arquivamento do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 309497/2019 e 
dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 69 e 99 da Lei Complementar 
nº 207/2004 e em consonância com o art. 3º da Lei Complementar n. 
550/2014;

Considerando Processo Administrativo protocolado sob nº 
309497/2019, instaurado pela Portaria nº 315/2019/GS/SEDUC/MT, 
publicada no Diário Oficial em 01/07/2019 página 49;

Considerando o Parecer de Corregedoria nº 184/2019/USC/
CGE-MT, às folhas 36/37 dos autos;

Considerando que houve a regular apuração do fato noticiado, 
com observância aos princípios constitucionais do Devido Processo Legal, 
Contraditório e Ampla Defesa.

RESOLVE:

Art. 1º Arquivar o Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
em desfavor do ex-servidor JOHN MAYKON SOUZA PAGUNG RIBEIRO, 
matrícula 226986, por perda de objeto.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor a partir de sua publicação.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Cuiabá-MT,  08  de  novembro  de  2021.

<END:1299736:22>

<BEGIN:1299740:22>

PORTARIA Nº 744/2021/GS/SEDUC/MT.

Dispõe sobre absolvição de servidor e dá 
outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de sua 
atribuição legal conferida pelo § 1°, do art. 42, da Lei Complementar nº 
207/2004;

Considerando o teor dos autos da Sindicância sob o protocolo 
nº 106567/2020 e apensos, instaurada através da Portaria Inaugural n° 
151/2020/GS/SEDUC/MT;

Considerando que houve a regular apuração do fato noticiado, 
com observância aos princípios constitucionais do Devido Processo Legal, 
Contraditório e Ampla Defesa;

RESOLVE:

Art. 1º ABSOLVER o ex-servidor FRANCISCO RENATO 
TEIXEIRA LIMA, matrícula funcional n° 229748, da infração a ele imputada 
no apuratório supracitado, pelos fatos e fundamentos explanados na 
Decisão proferida e jungida aos autos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT,  24  de  novembro  de  2021.

<END:1299740:22>

SECITEC
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

<BEGIN:1299793:22>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

Registro de Preços nº 001/2021

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação- SECITECI, 
por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria 
nº 098/2020, torna público para conhecimento dos interessados abertura 
de PREGÃO ELETRÔNICO - MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando 
o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários 
escolares, para atendimento às Escolas Técnicas Estaduais da Secretaria 
de Estado de Ciência, tecnologia e Inovação - SECITECI.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
Das 00:01 horas do dia 29 de novembro até as 08:15 horas do dia 13 de 
dezembro de 2021, horário de Mato Grosso (Cuiabá/MT).

ABERTURA DE PROPOSTA
A partir das 08:30 do dia 13/12/2021 - horário de Cuiabá/MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL
Sistema eletrônico no site aquisicoes.gestao.mt.gov.br e no site da 
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITECI/MT.

INFORMAÇÕES
As empresas interessadas em participar do certame deverão providenciar o 
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG.

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2021.

Vitor Felipe Bastos de Arruda Carneiro
Assessor Técnico da Coord. de Aquisições.

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
<END:1299793:22>

<BEGIN:1299928:22>

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso 
- FAPEMAT, no uso de suas atribuições legais e conforme determina o 
Artigos 2º, parágrafo único, V, e 3º, II, da Lei nº 9.784/99, torna público o 
extrato do processo abaixo descrito.

Processo Administrativo: FAPEMAT-PRO-2021/00061
Contratante: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - 
FAPEMAT
Contratada: RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI
CNPJ da Contratada: 08.117.493/0001-56
Objeto: Contratação de serviço para emissão de certificado digital, E- CNPJ, tipo 
A3, com validade por 03 anos, destinado ao uso dos servidores da Gerência 
Contábil.
Modalidade: Compra Direta via SIAG.
Nº Empenho: 26202.0001.21.003067-7
Vigência: 5 dia corridos, após o encaminhamento da ordem de fornecimento.
Valor: R$ R$ 229,98 - duzentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos

PORTARIA Nº 036/2021/SECITECI/MT

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO 
ESTADO DE MATO - FAPEMAT, no uso de suas atribuições legais e 
conforme disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e art. 99, parágrafo 3° inciso 
I do Decreto Estadual nº 840/2017.

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado para responder pelo acom-
panhamento e pela fiscalização do recebimento do bem, conforme tabela 
a seguir:

Fiscal.
Titular: Anna Paula Martins dos Santos
Matrícula: 140385

Fiscal Suplente.
Titular: Joilton Silva Almeida
Matrícula: 255021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


